
DELIBERA N. 59 

 

      L’anno 2017 addì 6 del mese di febbraio, alle ore 17.30, su convocazione della Presidente 

Elisabetta Landi,  si è tenuta, presso la sede legale dell’Istituto Comprensivo Senigallia Sud–

Belardi, in Via Marche 42, a Senigallia, la tredicesima riunione del Consiglio di Istituto, eletto per il 

triennio 2014- 2017 

Risultano all’appello: 

 

N. Cognome Nome Categoria Presente  Assente 

1 SIENA ADRIANA  

ALEJANDRA 

DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

X  

2 LANDI ELISABETTA PRESIDENTE X  

3 SERPI  DELFINA  DOCENTE X  

4 DI POMPEO SILVIA DOCENTE      X 

5 GIULIANELLI  MARIELLA DOCENTE X  

6 PERINI  FEDERICA DOCENTE X  

7 GIOVANETTI M.LAURA DOCENTE X  

8 GIROLAMETTI A.MARIA DOCENTE X  

9 GRAZIOSI  PATRIZIA DOCENTE X  

10 PEDERSOLI PAOLA DOCENTE X  

11 GUIDARELLI DANILA A.T.A. X  

12 PISTOLA ELISABETTA A.T.A.      X 

13 BELARDINELLI FRANCA GENITORE      X 

14 BUCCI  SABRINA GENITORE X  

15 VENTURI CLAUDIA GENITORE      X 

16 MARCOSIGNORI EMANUELE GENITORE X  

17 SPEGNE MONICA GENITORE X  

18 VARRICCHIO BARBARA GENITORE      X 

19 GANDINI LAURA GENITORE      X 

 

Totale presenti: 13     Assenti: 6 

PRESIEDE la Sig. LANDI Elisabetta – Presidente 

FUNGE da SEGRETARIO VERBALIZZANTE  l’ins. SERPI Delfina. 

La Presidente, constatata la validità della seduta, ne dichiara l’apertura e dà inizio alla discussione 

degli argomenti posti al seguente ordine del giorno: 

 

ANIC849002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000638 - 13/02/2017 - A/19 - U



….………………………….. omissis ……………………………....... 

 

3. Approvazione Programma annuale e. f. 2017 

I Consiglieri hanno preso visione del materiale allegato alla convocazione. 

La DS, prof.ssa Adriana Alejandra Siena illustra, in sintesi, il contenuto della relazione illustrativa 

della Giunta Esecutiva al Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017 in linea con il PTOF. 

A conclusione della discussione, nell’ambito della quale vengono dati tutti i chiarimenti richiesti dai 

consiglieri sulle attività programmate, il DSGA, Giorgio Priore, illustra nel dettaglio lo specifico 

documento che descrive i contenuti e le scelte compiute in sede di predisposizione del documento 

contabile con i relativi modelli previsti dalla normativa vigente. 

Viene presentata al Consiglio di Istituto la relazione della Giunta in allegato allo schema di 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2017   -  Prot. n. 288/C14 del 25 gennaio 2017 

: 

Il Dirigente Scolastico 

coadiuvato dal Direttore S.G.A. Giorgio Priore, 

 

VISTO  il Regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche” -D.I. 44/2001-; 

VISTO    l’ Art. 1, c. 601, Legge 296/2006 (Legge Finanziaria 2007); 

VISTO    la C.M. 10 dicembre 2001, n. 173; 

VISTO    la Circolare 30 ottobre 2002, n. 118; 

VISTO    la Circolare Ministeriale 26 novembre 2003, n. 88; 

VISTO    il Decreto Ministeriale n. 21 del 1° marzo 2007; 

VISTA   la Nota Ministeriale n. 151 del 15 marzo 2007; 

VISTA   la Nota MIUR prot. n. 8110 del 17.12.2012; 

VISTA Vista la nota MIUR prot. n. 14207 del 29 settembre 2016 avente per oggetto: “A.F. 

2016-a.s. 2016/2017 – Avviso assegnazione risorse finanziarie per funzionamento 

amministrativo didattico ed altre voci (integrazione al Programma Annuale 2016 –

periodo settembre-dicembre 2016) e comunicazione preventiva delle risorse 

finanziarie per funzionamento amministrativo didattico ed altre voci del Programma 

Annuale 2017 – periodo gennaio-agosto 2017”; 

PRESO ATTO  dell’avanzo di amministrazione effettivo al 31.12.2016, del Modello C dimostrativo 

dello stesso e del relativo Modello D di utilizzo dell’avanzo; 

ACCERTATA la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e privati; 

RICHIAMATO il PTOF e in coerenza con le previsioni del piano stesso; 

D I S P O N E 

di predisporre, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 -comma 3- del D.I. 44/2001, il programma annuale 

per l’esercizio finanziario 2017, come risulta dalla modulistica allegata al presente provvedimento: 

 

 Modello A : Programma Annuale -esercizio finanziario 2017-; 

 Modello B : Schede illustrative finanziarie per n. 3 Attività e n. 5 Progetti -esercizio 

finanziario 2017-; 

 Modello C : Situazione Amministrativa effettiva al 31.12.2016 -esercizio finanziario 2017; 

 Modello D : Utilizzo Avanzo di Amministrazione effettivo -esercizio finanziario 2017; 

 Modello E : Riepilogo per Tipologia Spesa (Conti Economici) -esercizio finanziario 2017. 

 

Si allega, inoltre, specifico documento che illustra e descrive i contenuti e le scelte compiute in sede 

di predisposizione del documento contabile e dimostra la coerenza dello stesso con le previsioni del 

PTOF. 

 

ANIC849002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000638 - 13/02/2017 - A/19 - U



 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

CONSIDERATO che la procedura è in ottemperanza alle disposizioni impartite e risulta la coerenza 

dello stesso con le previsioni del PTOF, 

ASCOLTATI gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è 

seguita: 

 

DELIBERA ALL’UNANIMITÀ ( N. 59) 

il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2017 e ne dispone la pubblicazione nel sito Web 

dell’Istituzione scolastica. 

……………………………………….. omissis …………………………………………………… 

 

 

Esauriti gli argomenti posti all’ordine del giorno la seduta è tolta alle ore 19.45 

 

LA SEGRETARIA                                                                                           LA PRESIDENTE 

f.to Delfina Serpi                                                                                            f.to    Elisabetta Landi 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione 

all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 

ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Si attesta che copia della presente delibera verrà pubblicata all’Albo d’Istituto  dove resterà esposta 

per 10 giorni consecutivi. 

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

f.to prof.ssa Adriana Alejandra Siena 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

Senigallia, 10  febbraio 2017 

Per copia conforme all’originale. 

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

f.to prof.ssa Adriana Alejandra Siena 

 

 

ANIC849002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000638 - 13/02/2017 - A/19 - U


